
Festwirtschaft &

schöne Tombola

www.krvguerbetal.ch

Samstag, 29. Juni 2019
• FM & HF I / II / III
• R/N 100 & R/N 105
• Dragoner Championat

Sonntag, 30. Juni 2019
• B70 bis B/R 95
• R/N 110



Liebe Reiterinnen und Reiter, Gäste, Sponsoren und Helfer 

Der KRV Gürbetal heisst Sie am Concours Riggisberg 2019 herzlich Willkommen. 
Wir freuen uns, Ihnen auch in diesem Jahr ein spannendes Programm bieten zu können. 

Ganz besonders bedanken wir uns bei den Landbesitzern- und Bewirtschaftern für die Be-
nützung des Areals sowie allen Sponsoren und Gönnern für die grosszügige Unterstützung. 
Denn ohne all jene, wäre die Durchführung dieses Anlasses gar nicht möglich. 

Jedoch ohne Sie, liebe Reiter und Zuschauer, wäre der ganze Aufwand ohne Sinn – also 
auch an Sie ein herzliches Dankeschön. 

Wir wünschen allen Konkurrenten einen erfolgreichen Concours, Gönnern und Zuschauern 
schönen und spannenden Sport und einen angenehmen Aufenthalt bei uns. Auch in diesem 
Jahr wird Sie unsere Festwirtschaft verwöhnen. 

Im Namen des KRV Gürbetal, OK Präsident: Fritz Zahnd 
 



Organisationskomitee

OK-Präsident Fritz Zahnd
Vereinspräsident  Jörg Zahnd 
Sekretariat/Nennungen   Nadine Spack
Finanzen  Nicole Glaus 
Festwirtschaft  Silvia Messerli 
Sponsoring  Sonja Wolf
Personal Karin Bähler

Jury 

Präsidentin  Liliane Kiener, Lanzenhäusern 

Funktionäre 

Parcoursbauer  Martin Habegger, Allmendingen b. Bern 
     Fritz Wanner, Enggistein 
Zeitmessung  Beat Wenger, Gümligen
Sanität  Lädis-Sanitäts-Team, Bösingen 
Veterinär  Tierarztpraxis Längenberg AG, Fritz Ohnewein, Riggisberg 
Platzschmied  Res Schmid, Riggisberg 

Abmeldung, Pferde-, Reiterwechsel etc: 

Abmeldungen/Mutationen sind bis 16.00 Uhr des Vortages bei der betreffenden Prüfung 
selbstständig durch den Reiter über das Nennsystem (my.fnch.ch) vorzunehmen.

Ab 16.00 Uhr des Vortages der betreffenden Prüfung: Nadine Spack, 079 216 14 92

Hinweis an die Konkurrenten

• Die Prüfungen werden nach dem Springreglement und den allgemeinen 
 Bestimmungen des SVPS durchgeführt. 
• Die Teilnehmer- und Startlisten sind unter www.my.fnch.ch abrufbar 
• Die Konkurrenten starten in der Reihenfolge des Programms. 
 Verspätetes Erscheinen am Start zieht Disqualifi kation nach sich. 
• Den Anweisungen des Ordnungsdienstes sind strikt Folge zu leisten. 
• Hunde sind an der Leine zu führen. 
• Das Ausmisten der Transporter ist verboten. 
• Der Veranstalter übernimmt ausser der gesetzlichen Haftplicht keine Haftung 
 für Unfälle, Krankheit oder Sachschäden, welche Reiter, Pferde oder 
 Drittpersonen treffen könnten. 



Zeitplanänderungen und Verschiebungen auf einen anderen Tag als in der 
Ausschreibung vorgesehen, werden vorbehalten. 

Samstag, 29. Juni 2019

  
 Nr. 1 – 3 FM/HF 1, 2, 3 A Zm  
 Preise:  Hypona AG, Zollikofen    
 Plaketten:  Volvo Car Bern AG
 Flots:  Drogerie Fischer, Belp

 
 Nr. 4 – 6 FM/HF 1, 2, 3  2 Phasen A mit Zm
 Preise:  Reitsportgeschäfte Urs Wüthrich und Felix Bühler 
 Plaketten:  Nationales Pferdezentrum NPZ Bern
 Flots:  Staub & Zbinden Elektro GmbH, Rüeggisberg 

 
 Nr. 7 R/N 100, A Zm
 Preise:  Landi Thun, Mühleturnen
 Plaketten:  RW-Produkte, Belpberg
 Flots: Manuela Mosimann, Lanzenhäusern 

07.30 Uhr

anschliessend

11.30  Uhr



  
 Nr. 8 R/N 105, A Zm  
 Preise:  Schneider Software AG, Thun
 Plaketten:  Tierarztpraxis Längenberg AG, Riggisberg 
 Flots:  Huftech Cyrill Zuber, Ostermundigen 

 

 Nr. 9 Einlaufprüfung Dragoner Championat, A Zm 
 Preise:  Brauerei Felsenau AG, Bern
 Plaketten:  RUFALEX Rollladen-Systeme AG  
 Flots:  Matter + Ammann AG, Belp

 Nr. 10 Dragoner Championat, 2 Phasen A Zm 
 Preise:  Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft, Rüeggisberg
 Plaketten:  Hansueli Bosshard, Elgg  
 Flots:  Restaurant Siedi, Schwarzenburg

14.00 Uhr

anschliessend

anschliessend



Sonntag, 24. Juni 2018

 Nr. 11 B70, A 
 
 Preise:  Schölly AG, Münchenbuchsee
 Plaketten:  Portner Getränke AG, Riggisberg
 Flots:  Pierre C. Frey AG, Oberentfelden 
 

 Nr. 12  B75, A 
 Preise:  Hufbeschlag Daniel Ramseyer und Artresult, Schwarzenegg
 Plaketten:  Walter Blatter, Riggisberg
 Flots:  Treuhand Pro Handwerk, Bern 

 Nr. 13  B/R 90, A Zm 
 Preise:  ActivCell, Mosen 
 Plaketten:  Gürbetal Elektro GmbH, Kaufdorf 
 Flots: Stall Masshardt, Mühleturnen  

 Nr. 14  B/R 95, A Zm 
 Preise:  Energie Versorgung Riggisberg AG, Riggisberg
 Plaketten:  Metzgerei Anderegg, Kaufdorf 
 Flots:  Hufbeschlag Reto Kramer, Kallnach 
   

08.30 Uhr

anschliessend

11.00  Uhr

anschliessend



 

 Nr. 15  R/N 110, A Zm 
 Preise:  ZKS Futter GmbH, Bubendorf 
 Plaketten:  Gemeinde Riggisberg
 Flots:  Manuela Mosimann, Lanzenhäusern

 Nr. 16  R/N 110, A Zm 
 Preise:  Storama Sonnen- und Wetterschutztechnik, Burgistein   
 Plaketten:  Massagestudio Alfred Beyeler, Rüeggisberg  
 Flots:  Sportpferde Krebs GmbH, Rüeggisberg

 

14.00 Uhr

anschliessend

Sämtliche Siegersträusse werden gesponsert von Rosenkavalier, Münsingen



Ehrengäste 

Erbengemeinschaft Däppen, Landeigentümer 
Werner und Elsbeth Hänni, Landeigentümer 
Erich und Margrit Rémy, Landeigentümer 
Hans Jörg und André Rüegsegger, Landbewirtschafter
Gebr. Wenger, Landbewirtschafter
Michael Bürki, Gemeindepräsident Riggisberg 

Ebenfalls herzlich eingeladen sind alle Ehrenmitglieder des KRV Gürbetal. 

Für unsere Sponsoren, Gönner und Ehrengäste fi ndet am Sonntag, 30. Juni 2019 
um 11.30 Uhr unser Apéro statt. Das Apéro wird gestiftet von der Käserei Stalder 
in Riggisberg. 
  



Gönner und Donatoren 

Wir danken all unseren Sponsoren, Gönnern und Ehrengästen für die grosszügige Unterstüt-
zung. Unser Dank gilt auch denjenigen, die aus organisatorischen Gründen beim Druck des 
Flyers nicht mehr berücksichtigt werden konnten. 

ActivCell AG, Mosen

AEK BANK 1826, Thun

Agro-Kessler, Altstätten

AQUA-SPA-RESORTS AG, Schönbühl

Artresult, Schwarzenegg

Bio Waldboden Pferdeeinstreu, Neuenegg

Blaser Café AG, Bern

BLS AG, Thun

BodyNailFeed, Seftigen

Brauerei Felsenau AG, Bern

Burri + Partner Bau AG, Riggisberg

CarXpert Garage Hinni, Riggisberg

Colorfox, Toffen

Drogerie Fischer, Belp

Duscholux, Thun 4

Energie Versorgung Riggisberg AG, Riggisberg

Ersparniskasse Rüeggisberg Genossenschaft, Rüeggisberg

Felix Bühler AG, Lenzburg

Gemeinde Riggisberg, Riggisberg

Gürbetal Elektro GmbH, Kaufdorf

Hindernisbau Gfeller, Nofl en

Hofer Mühlethurnen GmbH, Mühlethurnen

Huftech, Cyrill Zuber, Ostermundigen

Hypona, Zollikofen

Käserei Riggisberg

KPT/CPT Krankenkasse, Bern

Kühni AG, Ramsei

Ladehus Grünig, Riggisberg

Landi Thun, Mühlethurnen

Massagestudio, Rüeggisberg



Matter+Ammann AG, Belp

Mechanische Werkstätte Schmutz, Helgisried-Rohrbach

Mentaltraining Reiter, Süderen

Metzgerei Anderegg, Kaufdorf

Möbel Ryter AG, Seftigen

Niesenbahn AG, Mülenen

NPZ Bern, Bern 22

Otto Bühlmann AG, Riggisberg

OTTO‘S AG, Sursee

Pferdeversicherungs-Genossenschaft der Region Seftigen, Rüeggisberg

Pferdezuchtgenossenschaft des Amtes Seftigen, Rüeggisberg

Pierre C. Frey AG, Oberentfelden

Portner Getränke AG, Riggisberg

PSB Pneu Service Burgistein, Burgistein

Qualipet AG, Dietlikon

Ramseyer Landtechnik AG, Rüeggisberg

Redaktion Kavallo, Henggart

Reinhard AG, Bolligen 

Restaurant Adler, Riggisberg

Restaurant zum Schwanen, Rümligen

Restaurant Siedi, Schwarzenburg 

Restaurant Sternen, Oberbütschel

Rosenkavalier, Münsingen

Rovagro SA, Oulens-sous-Echallens

RUFALEX Rollladen-Systeme AG, Kirchberg

RW-Produkte, Belpberg

sattelkammer.ch Reitsport GmbH, Rheinklingen 

Schneider Software AG, Thun-Gwatt

Schölly AG, Münchenbuchsee

Schöni Swissfresh AG, Oberbipp

Skywings GmbH Böhlen, Riggisberg

Spar + Leihkasse Riggisberg, Riggisberg

Sportpferde Krebs GmbH, Rüeggisberg

stagena.ch, Böttstein



Stall Masshardt, Mühlethurnen

Staub & Zbinden Elektro GmbH, Rüeggisberg

Storama Sonnen- und Wetterschutztechnik, Burgistein-Station

Tierarztpraxis Längenberg AG, Riggisberg

Treuhand Pro Handwerk, Bern

TRM Schweiz, Matile GmbH, Rubigen

Volg Lanzenhäusern, Schwarzenburg

Volvo Car Bern AG, Gümligen

Wüthrich Reitsport, Utzenstorf

Zimmerei Berger GmbH, Toffen

ZKS Futter GmbH, Bubendorf

Herr Walter Blatter, Riggisberg

Frau Manuela Mosimann, Lanzenhäusern

Herr Hansueli Bosshard, Elgg

Herr Reto Kramer Hufbeschlag, Kallnach

Herr Daniel Ramseyer Hufbeschlag, Schwarzenegg

Herr Christian Messerli, Oberbütschel

Herr Benedikt Huber Hufbeschlag, Linden

Frau Katharina Reusser, Kirchdorf

Frau Anna Lea Gerber, Burgistein

Frau Simone von Lerber, Rüegissberg




